

Leder: Formanden ser fremad

2015 er godt i gang og i disse måneder er mange foreninger i gang med at afholde generalforsamlinger. Der skal findes ud af om nye folk skal vælges ind på de frivillige poster, om regnskabet hænger sammen og i det hele taget gøres status for året der gik.

I SIF afholder vi også snart vort årlige repræsentantskabsmøde, og derfor er det for mig som formand også tidspunktet, hvor jeg kigger fremad i forhold til SIF og det arbejde der laves i foreningen. Jeg får overblik over de opgaver som kommer og prøver at forestille mig, hvilke problemer og udfordringer der kan opstå både på den korte og den lange bane. Ikke kun det kommende år, men også 3 år frem.

På den måde kan jeg både få overblik over opgaver og hvilke ressourcer der skal til for at løse dem. Men det giver også mulighed for at prioritere og være med til at sætte dagsorden for fremtiden. Man kan kalde det at lave et strategisk arbejde for idrætten i Fredericia.

DIF og DGI har en fælles drøm

Til Idrætsfesten for et par uger siden nævnte jeg i min tale til de frivillige, at DIF og DGI har en fælles drøm. En drøm som er udtrykt i en fælles vision: I 2025 skal mindst 75 % af danskerne dyrke idræt, og mindst 50 % af dem i en idrætsforening – VISION 25-50-75.

DGI og DIFs Specialforbund arbejder i denne tid på strategier for at realisere visionen og meget snart vil det udmøntes i handlinger, der skal opfylde drømmen. Visionen er udsprunget af et politisk projekt. Nemlig at få idrætten til at stå stærkere i et nationalpolitisk spil om økonomi. Det er såmænd meget fornuftigt, og jeg mener også at der er god fornuft i, at samle ressourcer i gode fælles handlinger der bliver til muligheder og tilbud. Tilbud til idrætsudøvere, frivillige trænere og ledere, foreninger, kommuner og borgere i det hele taget.

Det særlige ved visionen er at idrætsorganisationerne både vil henvende sig til sine medlemsforeninger og deres medlemmer. Men også til alle dem som er idrætsaktive i andre sammenhænge end i foreninger, samt alle dem som i dag ikke er idrætsaktive. Der er altså tale om en stor rekrutteringsindsats til idrætten – både i og udenfor foreningen.

Det kan betyde nye aktivitetsformer som kan have indhold for de traditionelle medlemmer samtidigt med nye kan være med. Det kan også betyde at man laver træning, stævner og events for andre end sine medlemmer. Spændende syntes jeg, for det er vel der at der er stor mulighed for netop at tiltrække nye medlemmer.

Nytænkning / Ny tænkning – hvad bringer fremtiden?

Det kræver nytænkning at lave aktivitet på den måde, men også ny tænkning i forhold til vores registrering af aktivitet og medlemmer. Og ny tænkning i vores brug af idrætsfaciliteter, vores kommunale tilskudsordninger (Fredericia Ordning) og vores politik på idrætsområdet.

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
sif@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- Leder: Formanden ser fremad
- Idrætsfesten 2015
- Ordinært repræsentantskabsmøde i SIF
- Timefordeling sæson 2015/2016

I det kommende år er der en række opgaver som SIF er involveret i:

Fredericia Ordningen skal revideres og Folkeoplysningsrådet er netop begyndt at tage de indledende principdiskussioner omkring tilskudsordningen.

Tilskudsmodellen har eksisteret i mange år og er måske ikke helt tidssvarende. Den er samtidigt svær at gennemskue og er administrativ besværlig.

Der ønskes en model der er mere transparent og letter at administrere. Det forventes at der i foråret indkaldes til et tema- og debatmøde omkring Fredericia Ordningen.

Haltimedfordelingsmodellen har kørt nogle sæsoner i sin nuværende form og det vil være hensigtsmæssigt at evaluere modellen for at se om der skal justeres.

Den kommende idrætshal ved Kirstinebjerg Skole, Afd. Havepladsvej skal opføres til sommer og SIF sidder i en arbejdsgruppe med gymnastikforeningerne og Idrætssekretariatet hvor der arbejdes på at få en springgrav. De forberedende konstruktive ting omkring bygningen er på plads, men der skal findes økonomi til mekanik og redskaber.

Der skal forhandles ny aftale mellem Team Danmark og Fredericia Kommune. Og Fredericia Eliteidræt er selvfølgelig der hvor vi arbejder med den forberedelse, hen imod en aftale der skal træde i kraft fra 2016.

Kommunens digitaliseringsstrategi udfoldes fortsat og SIF skal hele tiden prøve at udnytte sin indflydelse for at vi får de bedst mulige forhold for idrætsklubberne. Der skal arbejdes med en portal som bl.a. kan rumme facilitetsbooking.

Kultur- idræt- og fritidspolitikken udløber med 2015 og der skal forberedes en ny politik. I SIF vil vi arbejde for at vi får en selvstændig idrætspolitik som indeholder mere præcise mål og handlinger. Og det kunne være interessant at diskutere i den sammenhæng, hvordan vi vil forholde os til DIF og DGI's vision.

Og så skal vi have mere aktivitet i vores samarbejdsprojekt mellem skole og foreningsliv. Projekt Brobygger skal blive endnu mere nærværende for skolelærerne og skolelederne. Og vi skal have endnu flere foreninger og idrætsaktiviteter i spil. Det kræver en indsats fra foreningerne også. Men vi tror på, at det på sigt kan skabe flere medlemmer og nemmere samarbejde om faciliteterne. Det siger erfaringer og undersøgelser rundt om i landet også. De siger også, at der hvor der ikke er samarbejde mellem skole og foreningsliv er der medlemsnedgang.

Ny strategi i SIF

I 2011 udarbejdede vi i SIF en strategi for vores arbejde frem mod 2015. En handleplan for hvordan vi som idrætssamvirke fik mere indflydelse og kunne gøre en forskel. Det betød at vi prioriterede nogle områder og har samtidigt betydet at der har været henvendelser og opgaver som vi har afslået at gå ind i. Vi har fokuseret vores ressourcer og hverken kan eller vil løse alle opgaver.

Vi skal i SIF's forretningsudvalg udarbejde en ny strategi for fremtiden. Dette arbejde påbegyndes efter det snarlige repræsentantskabsmøde, og det er i dette strategiarbejde at vi vil prioritere vores indsatser og ressourcer for en årrække.

Derfor er det vigtigt at vi hele tiden modtager respons fra jer medlemsklubber – så vær ikke bange for at tage en snak med os omkring idrættens fremtid i Fredericia og SIFs rolle i den – både positiv og negativ respons kan bruges i dette arbejde.

Idrætsfesten 2015

Onsdag d. 5. februar havde SIF og Fredericia Kommune indbudt til årets Idrætsfest 2015, hvor mestre og flotte sportspræstationer i sportsåret 2014 blev hædret.

Efter indledende velkomst taler fra SIFs formand og formanden for Kultur- og Idrætsrådet var det blevet tid til at fejre de mange mesterskaber og flotte placeringer, som udøvere og hold fra Fredericia havde vundet i det forgangne år.

Hele 21 foreninger havde i 2014 haft hold eller udøvere, der havde hjemtaget et Dansk Mesterskab, og 10 foreninger havde opnået medaljeplaceringer ved et nordisk, europæisk, verdens eller olympisk mesterskab.

Udover de mange medaljetagere blev følgende priser uddelt i løbet af aftenen:

Årets idrætspris	Emil Deleuran Hansen – Fredericia Triathlon Team
Årets mandlige idrætstalent	Christian Spodsbjerg – Fredericia Sejlklub
Årets kvindelige idrætstalent	Ida Axø – Fredericia Taekwondo Klub
Gør en forskel-prisen	Frank Stjernholm – Fredericia Judo og Ju-Jutsu Klub
Gør det muligt-prisen	Henning Aaberg – Dykkerklubben Aktiv
Årets træner/instruktør	Trænergruppen i Fredericia Triathlon Team (Boris Bjulver, Andy Hjort og Anders Andersen)
Talentudviklingsprisen	Trelde GI – Håndbold
Senioridrætsprisen	Aktiv Tirsdag – EGIF
Månedens idrætshistorie	Sille Tonnesen og Mads Juul-Petersen – LB Dans

Fra SIF skal der endnu en gang lyde et stort tillykke med de flotte resultater samt til prismodtagerne.

Ordinært Repræsentantskabsmøde i SIF

SIF afholder ordinært repræsentantskabsmøde onsdag d. 25. februar 2015 kl. 19.30-21.30
Mødet afholdes i Trefor-Lounge på Monjasa Park, Vestre Ringvej 102, 7000 Fredericia

Dagsorden til mødet kan downloades på www.s-i-f.dk.

Timefordeling sæson 2015/2016

Foreninger der ønsker at benytte idrætshaller, gymnastiksale, svømmehaller og varmtvandsbassiner samt lokaler på de kommunale skoler i sæson 2015/2016 skal ansøge om dette senest **fredag d. 6. marts 2015**.

Du kan læse mere om processen og downloade ansøgningskemaer på www.s-i-f.dk.